
 

Decreto Presidente Giunta n. 159 del 12/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA

PORTA PONTE AL PARCO DELLE COLLINE DI NAPOLI - PORTA BELLARIA A

CAPODIMONTE - NAPOLI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Ottobre 2018



IL PRESIDENTE
VISTI

a. Il D.Lgs. 267/2000 art. 34

b. la legge regionale n. 16/2004

c. il regolamento regionale n. 5/2011

d. la D.G.R. n. 678/2017

PREMESSO che
a. l'Ente  Parco Metropolitano  delle  Colline  di  Napoli,  con  nota  n.  0806245  del  22/11/2013,  ha

proposto l’adozione di un Accordo di Programma con la Regione Campania, il Comune di Napoli
e la Società “Hermitage Capodimonte S.p.A.” (ex SECC) per la realizzazione di una Porta-Ponte
al Parco delle Colline di Napoli - Porta Bellaria a Capodimonte – Napoli;

b. le strutture regionali hanno dato inizio al procedimento attivando la Conferenza dei Servizi  ai
sensi dell’art. 14 della legge 241/90;

c. i lavori della Conferenza dei Servizi si concludevano con esito favorevole il giorno 10 febbraio
2016;

PRESO ATTO che
a. con delibera di Giunta Regionale n. 678 del 7.11.2017 veniva approvato lo schema di Accordo di

Programma per  la  Realizzazione  di  una Porta-Ponte  al  Parco delle  Colline  di  Napoli-  Porta
Bellaria a Capodimonte- Napoli;

b. con la medesima delibera si dava mandato, tra l’altro, al Dirigente di Staff 50.09.91 della DG. 50
09  Governo  del  Territorio,  LL.PP.,  Protezione  Civile,  di  svolgere  i  successivi  adempimenti
tecnico-amministrativi;

c. è intervenuta la sottoscrizione in forma digitale dell’Accordo di programma de quo;

d. ai  sensi  dell’art.  7  del  citato  Accordo  di  Programma,  il  Consiglio  Comunale  di  Napoli  ha
provveduto,  con deliberazione n. 33 del  23.05.2018,  alla ratifica dello stesso nel rispetto dei
termini  di cui all’art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000;

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 34, co. 2 del D. Lgs. n. 267/2000, occorre procedere all’approvazione
dell’Accordo di Programma per la realizzazione di una Porta-Ponte al Parco delle Colline di Napoli -
Porta Bellaria a Capodimonte – Napoli;

RITENUTO di dover emanare, ai sensi dell’art. 8 dell’Accordo di Programma, il decreto di approvazione
dello stesso e di disporne la pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione Campania;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Governo del Territorio, LL.PP., Protezione
Civile e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a mezzo
di sottoscrizione del presente atto

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare, ai sensi dell’art. 34, c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000, l’Accordo di Programma per la
realizzazione di una Porta-Ponte al Parco delle Colline di Napoli - Porta Bellaria a Capodimonte –

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Ottobre 2018



Napoli,  sottoscritto  dalla  Regione  Campania,  dall'Ente  Parco  Metropolitano  delle  Colline  di
Napoli,  dal  Comune  di  Napoli  e  dalla  Società  “Hermitage  Capodimonte  S.p.A.”  (ex  SECC),
ratificato con delibera n. 33 del 23.05.2018 dal Consiglio Comunale di Napoli, allegati al presente
atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di trasmettere copia del presente decreto all’Assessore al Governo del Territorio,  all’Assessore
all’Ecologia, alla DG 50 09 Governo del Territorio, LL.PP., Protezione Civile, allo Staff 500991
per  i  successivi  adempimenti,  alla  UOD  52  05  08,  al  Comune  di  Napoli,  all'Ente  Parco
Metropolitano delle Colline di Napoli, alla Società “Hermitage Capodimonte S.p.A.” ( ex SECC),
al BURC per la pubblicazione.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 75 del  15 Ottobre 2018


	BURC n. 75 del  15 Ottobre 2018

